
RK-13-2024-14

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - zvýšení příspěvku na provoz
pro PPP a SPC Vysočina na zajištění služeb v oblasti prevence rizikového chování na rok
2024

pro: jednání rady kraje č. 13/2024 dne 9. 4. 2024
zpracoval: D. Kahounová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (poskytující prostředky na služby prevence), PPP a SPC Vysočina
(poskytovatel služby, žadatel o zvýšení příspěvku)
Předmět: Navýšení příspěvku na provoz pro PPP a SPC Vysočina na pokrytí nákladů
vynaložených na zajištění služeb PPP v oblasti prevence rizikového chování na rok 2024
Realizace: Schválení zvýšení příspěvku na provoz na rok 2024
Kvantifikace: 750 000 Kč
Důvod: Zvýšení dostupnosti služeb a zlepšení koordinace služeb v oblasti prevence rizikového
chování na území Kraje Vysočina

Popis problému:

Materiál řeší návrh na zvýšení příspěvku na provoz Pedagogicko-psychologické poradny
a Speciálně pedagogického centra Vysočina o částku 750 000 Kč za účelem zajištění většího
rozsahu služeb v oblasti prevence rizikového chování v kalendářním roce 2024.
 
Ve schváleném rozpočtu na rok 2024 byla na kapitole Školství, mládeže a sportu alokovaná
částka ve výši 1 500 000 Kč určená na pokrytí nákladů spojených se zajištěním poradenských
služeb ve školách a školských poradenských zařízeních v oblasti prevence rizikového chování
a na realizaci preventivních opatření a koordinaci školních metodiků prevence.
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina nemá
v současnosti prostředky na pokrytí 0,4 úvazku pro zajištění těchto služeb. Odbor školství,
mládeže a sportu navrhuje pro Pedagogicko-psychologickou poradnu a Speciálně pedagogické
centrum uvolnit z alokovaných prostředku částku 750 000 Kč na pokrytí skutečných nákladů
vynaložených na zajištění těchto služeb v roce 2024.
Tyto prostředky budou organizaci poskytovány průběžně podle potřeb na základě žádosti
organizace zaslané prostřednictvím školského portálu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS radě kraje doporučuje schválit navržené usnesení za účelem pokrytí úvazků
k zabezpečení služeb v oblasti prevence rizikového chování.
Prostředky ve výši 750 000 Kč jsou alokovány na kapitole Školství, mládeže a sportu mj. za
účelem využití "pro další speciální pracovníky v oblasti pedagogicko-psychologických služeb"
(ÚZ 00331).

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

1 / 2



Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. Ve schváleném
rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Školství, mládeže a sportu, § 3299 (ÚZ 00331) je počítáno
s finančními prostředky pro psychology a další speciální pracovníky v oblasti pedagogických
služeb.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení příspěvku na provoz o částku 750 000 Kč pro PPP a SPC Vysočina, IČO 70832510 na
pokrytí skutečných nákladů vynaložených na zajištěním služeb v oblasti prevence rizikového
chování na rok 2024.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024

2 / 2


